



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2020

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal
ORGANISASI : 2 . 11 . 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
SUB UNIT ORGANISASI : 2 . 11 . 01 . 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

Pengguna Anggaran :
a. Nama : Ir. RULI, MT
b. NIP : 196407271996031002
c. Jabatan : KEPALA DINAS

KODE	NAMA FORMULIR
RKA - SKPD	Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA - SKPD 1	Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA - SKPD 2.1	Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA - SKPD 2.2	Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA - SKPD 2.2.1	Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKA - SKPD 3.1	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKA - SKPD 3.2	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir
RKA SKPD**

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal
Organisasi : 2 . 11 . 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

**RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
5	BELANJA	3.828.056.000,00
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	2.493.577.000,00
5.1.1	Belanja Pegawai	2.493.577.000,00
5.2	BELANJA LANGSUNG	1.334.479.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.151.174.000,00
5.2.3	Belanja Modal	183.305.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(3.828.056.000,00)

Pangkajene Sidenreng, 17 Desember 2020

KEPALA DINAS

Ir. RULI, MT

NIP. 196407271996031002



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir
RKA SKPD
2.1**

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal
Organisasi : 2 . 11 . 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n				Tahun n + 1
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7
5	BELANJA				2.493.577.000,00	0,00
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				2.493.577.000,00	0,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				2.493.577.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan				1.962.511.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.516.681.600,00	0,00
	Gaji Pokok PNS					
	- Golongan IV (8 orang x 14 bulan)	112.00	orang/bulan	4.591.800	514.281.600,00	
	- Golongan III (17 orang x 14 bulan)	238.00	orang/bulan	3.700.000	880.600.000,00	
	- Golongan II (3 orang x 14 bulan)	42.00	orang/bulan	2.900.000	121.800.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				127.540.000,00	0,00
	Tunjangan Keluarga					
	- Golongan IV (12 orang x 14 bulan)	168.00	orang/bulan	265.000	44.520.000,00	
	- Golongan III (30 orang x 14 bulan)	420.00	orang/bulan	179.000	75.180.000,00	
	- Golongan II (4 orang x 14 bulan)	56.00	orang/bulan	140.000	7.840.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan				176.470.000,00	0,00
	Tunjangan Jabatan					
	- Eselon II (1 orang x 14 bulan)	14.00	orang/bulan	2.025.000	28.350.000,00	
	- Eselon III (5 orang x 14 bulan)	70.00	orang/bulan	1.036.000	72.520.000,00	
	- Eselon IV (10 orang x 14 bulan)	140.00	orang/bulan	540.000	75.600.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum				28.280.000,00	0,00
	Tunjangan Fungsional Umum					
	- Golongan III (8 orang x 14 bulan)	112.00	orang/bulan	185.000	20.720.000,00	
	- Golongan II (3 orang x 14 bulan)	42.00	orang/bulan	180.000	7.560.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras				66.336.000,00	0,00
	Tunjangan Beras					
	- Golongan IV (8 orang x 12 bulan)	96.00	orang/bulan	165.000	15.840.000,00	
	- Golongan III (17 orang x 12 bulan)	204.00	orang/bulan	214.000	43.656.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n				Tahun n + 1
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7
	- Golongan II (3 orang x 12 bulan)	36.00	orang/bulan	190.000	6.840.000,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				5.149.914,00	0,00
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus					
	- Golongan IV (8 orang x 14 bulan)	112.00	orang/bulan	43.000	4.816.000,00	
	- Golongan III (17 orang x 14 bulan)	238.00	orang/bulan	1.403	333.914,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji				65.486,00	0,00
	Pembulatan Gaji					
	- Pembulatan Gaji	1.00	Ls	65.486	65.486,00	
5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan				41.988.000,00	0,00
	Iuran Asuransi Kesehatan					
	- Golongan IV (8 orang x 12 bulan)	96.00	orang/bulan	147.875	14.196.000,00	
	- Golongan III (17 orang x 12 bulan)	204.00	orang/bulan	120.000	24.480.000,00	
	- Golongan II (3 orang x 12 bulan)	36.00	orang/bulan	92.000	3.312.000,00	
5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				531.066.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				531.066.000,00	0,00
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja					
	- Eselon II (1 orang x 13 bulan)	13.00	orang/bulan	1.110.000	14.430.000,00	
	- Eselon IIIA (1 orang x 13 bulan)	13.00	orang/bulan	1.260.000	16.380.000,00	
	- Eselon IIIB (4 orang x 13 bulan)	52.00	orang/bulan	980.000	50.960.000,00	
	- Eselon IV (10 orang x 13 bulan)	130.00	orang/bulan	540.000	70.200.000,00	
	- Staf (15 orang x 13 bulan)	195.00	orang/bulan	185.000	36.075.000,00	
	- Tambahan Dana TPP	1.00	Ls/0/0	315.521.000	315.521.000,00	
	- Luncuran TPP Tahun Anggaran 2019 (November s/d Desember)	1.00	ls	27.500.000	27.500.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Tahun n				Tahun n + 1
		Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Pangkajene Sidenreng, 17 Desember 2020

KEPALA DINAS

Ir. RULI, MT

NIP . 196407271996031002

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	Pit. ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENC. PEMBANG. PENELIT. DAN	
3	SAHABUDDIN, SE	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran : 2020

**Formulir
RKA SKPD
2.2**

Urusan Pemerintahan : 2.11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal
Organisasi : 2.11.01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
Sub Unit Organisasi : 2.11.01.01 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				Tahun n + 1
				Tahun n				
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9
2.11.2.11.1.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			0,00	614.295.000,00	0,00	614.295.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	Batu Lappa	400 Lembar	0,00	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik	Batu Lappa	12 Bulan	0,00	62.340.000,00	0,00	62.340.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.03	Penyediaan Jasa Peralatan Dan Perlengkapan Kantor	Batu Lappa	32 unit	0,00	10.969.000,00	0,00	10.969.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.06	Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perizinan Kendaraan Dinas/operasional	Batu Lappa	12 Unit	0,00	7.000.000,00	0,00	7.000.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.07	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	Batu Lappa	12 Bulan	0,00	10.921.000,00	0,00	10.921.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.08	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	Batu Lappa	12 Bulan	0,00	29.797.000,00	0,00	29.797.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.11	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/penerangan Bangunan Kantor	Batu Lappa	48 Buah	0,00	2.008.000,00	0,00	2.008.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.17	Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Dalam Daerah	Sidenreng Rappang	10 Kali	0,00	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.18	Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Luar Daerah	Sidenreng Rappang	37 Kali	0,00	151.885.000,00	0,00	151.885.000,00	0,00
2.11.2.11.1.01.20	Pelayanan Administrasi Perkantoran	Batu Lappa	12 Bulan	0,00	335.275.000,00	0,00	335.275.000,00	0,00
2.11.2.11.1.02	Program Peningkatan Sarana Dan Prasarana Aparatur			0,00	62.142.000,00	165.305.000,00	227.447.000,00	0,00
2.11.2.11.1.02.07	Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor	Batu Lappa	1 Unit	0,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
2.11.2.11.1.02.09	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	Batu Lappa	14 Unit	0,00	0,00	160.305.000,00	160.305.000,00	0,00
2.11.2.11.1.02.22	Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor	Batu Lappa	1 Kantor	0,00	23.582.000,00	0,00	23.582.000,00	0,00
2.11.2.11.1.02.24	Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/operasional	Batu Lappa	2 Unit	0,00	38.560.000,00	0,00	38.560.000,00	0,00
2.11.2.11.1.06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja Dan Keuangan			0,00	7.310.000,00	0,00	7.310.000,00	0,00
2.11.2.11.1.06.01	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Skpd	Batu Lappa	4 Laporan	0,00	4.740.000,00	0,00	4.740.000,00	0,00
2.11.2.11.1.06.02	Penyusunan Pelaporan Keuangan Semesteran	Batu Lappa	2 Laporan	0,00	1.040.000,00	0,00	1.040.000,00	0,00
2.11.2.11.1.06.04	Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun	Batu Lappa	1 Laporan	0,00	1.530.000,00	0,00	1.530.000,00	0,00

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				
				Tahun n				Tahun n + 1
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9
2.11 . 2.11.1 . 15	Program Peningkatan Promosi Dan Kerjasama Investasi			0,00	166.293.000,00	0,00	166.293.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 15 . 02	Koordinasi Antar Lembaga Dalam Pengendalian Pelaksanaan Investasi Penanaman Modal Dalam Negeri/Penanaman Modal Asing	Sidenreng Rappang	4 Laporan	0,00	13.589.000,00	0,00	13.589.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 15 . 03	Peningkatan Koordinasi Dan Kerjasama Di Bidang Penanaman Modal Dengan Investasi Pemerintah Dan Dunia Usaha	Sidenreng Rappang	3 kali	0,00	21.193.000,00	0,00	21.193.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 15 . 05	Pengembangan Potensi Keunggulan Daerah	Sidenreng Rappang	4 Laporan	0,00	46.664.000,00	0,00	46.664.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 15 . 07	Pemantauan, Pembinaan, Dan Pengawasan Penanaman Modal	Sidenreng Rappang	40 Investor	0,00	15.760.000,00	0,00	15.760.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 15 . 08	Peningkatan terwujudnya kerjasama strategis antara usaha besar dan Usaha Kecil Menengah	Batu Lappa	1 Video	0,00	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 15 . 11	Koordinasi Perencanaan Dan Pengembangan Penanaman Modal	Dalam dan Luar Sidenreng Rappang	15705230600 0 Rupiah	0,00	19.087.000,00	0,00	19.087.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 16	Program Peningkatan Iklim Investasi Dan Realisasi Investasi			0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 16 . 03	Penyusunan Sistem Informasi Penanaman Modal Di Daerah	Batu Lappa	1 Jenis	0,00	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 17	Program Optimalisasi Pelayanan Perizinan			0,00	81.032.000,00	5.000.000,00	86.032.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 17 . 02	Kajian/ Analisa Survey Indeks Kepuasan Masyarakat	Pangkajene Sidenreng	83 Nilai	0,00	21.657.000,00	5.000.000,00	26.657.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 17 . 03	Kajian/analisa Penyusunan Kebijakan Pelayanan Perizinan	Pangkajene Sidenreng	2 Dokumen	0,00	7.934.000,00	0,00	7.934.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 17 . 04	Sosialisasi Pelayanan Perizinan	11 Kecamatan Kab. Sidenreng Rappang	1 kali	0,00	31.650.000,00	0,00	31.650.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 17 . 05	Monitoring, Evaluasi Dan Laporan	Pangkajene Sidenreng	4 Laporan	0,00	19.791.000,00	0,00	19.791.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 18	Program Peningkatan Dan Pengembangan Penyelenggaraan Pelayanan Perizinan			0,00	200.102.000,00	13.000.000,00	213.102.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 18 . 01	Penyediaan Jasa Pelayanan	Batu Lappa	4800 Izin	0,00	158.736.000,00	5.000.000,00	163.736.000,00	0,00
2.11 . 2.11.1 . 18 . 03	Pengolahan Data Pelayanan Perizinan	Batu Lappa	4800 izin	0,00	41.366.000,00	8.000.000,00	49.366.000,00	0,00
Jumlah				0,00	1.151.174.000,00	183.305.000,00	1.334.479.000,00	0,00

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA (KUANTITATIF)	JUMLAH				
				Tahun n				Tahun n + 1
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7	9

Pangkajene Sidenreng, 17 Desember 2020

KEPALA DINAS

Ir. RULI, MT

NIP . 196407271996031002